
منظومه شمسی: سفری شگفت‌انگیز به

همسایگی زمین

مقدمه: ما کجای عالم هستیم؟

منظومه شمسی ما، گوشه‌ای کوچک از کهکشان راه شیری است. جایی که هشت سیاره، ده‌ها قمر، و

میلیون‌ها سیارک به دور یک ستاره سوزان به نام خورشید می‌گردند. در این کتابچه، از گرمای سوزان عطارد

تا سرمای استخوان‌سوز نپتون سفر خواهیم کرد و با حقایقی روبرو می‌شویم که شاید تا به حال نشنیده

باشید.

فصل اول: خورشید؛ قلب تپنده منظومه

خورشید یک ستاره معمولی است، اما برای ما همه چیز است.

اندازه خورشید: اگر خورشید را یک توپ فوتبال فرض کنیم، زمین به اندازه یک دانه شن خواهد بود.

شراره‌های خورشیدی: انفجارهای عظیمی که می‌توانند شبکه برق زمین را مختل کنند.

فصل دوم: سیارات سنگی )همسایگان نزدیک(

عطارد: کوچک‌ترین و سریع‌ترین. روزهایش داغ و شب‌هایش منجمد است.1. 

زهره: خواهر دوقلوی زمین اما سمی و داغ! فشار هوا در آنجا شما را له خواهد کرد.2. 

زمین: تنها خانه شناخته شده ما.3. 

مریخ: سیاره سرخ. آیا روزی انسان در آنجا زندگی خواهد کرد؟ کوه المپوس، بزرگ‌ترین آتشفشان4. 

منظومه شمسی در مریخ است.

فصل سوم: کمربند سیارک‌ها؛ مرز میان دو دنیا

میان مریخ و مشتری، هزاران قطعه سنگ سرگردان وجود دارد. این‌ها بقایای سیاره‌ای هستند که هرگز

شکل نگرفت.



فصل چهارم: غول‌های گازی و یخی

مشتری: جاروبرقی منظومه شمسی! جاذبه زیاد آن، زمین را از برخورد بسیاری از دنباله‌دارها نجات1. 

می‌دهد.

زحل: حلقه‌هایی از جنس یخ و سنگ. قمر »تیتان« آن اتمسفر غلیظی دارد.2. 

اورانوس: سیاره‌ای که به پهلو خوابیده است!3. 

نپتون: بادهایی با سرعت ۲۰۰۰ کیلومتر بر ساعت در اینجا می‌وزند.4. 

فصل پنجم: پلوتو و سیارات کوتوله

چرا پلوتو دیگر سیاره نیست؟ آشنایی با دنیای دوردست کویپر و اجرامی که در تاریکی مطلق به دور

خورشید می‌گردند.

فصل ششم: دنباله‌دارها؛ گلوله‌های برفی کثیف

وقتی یک دنباله‌دار به خورشید نزدیک می‌شود، دم زیبایی از گاز و غبار ایجاد می‌کند. آن‌ها حامل پیام‌هایی

از ابتدای خلقت منظومه شمسی هستند.

فصل هفتم: قمرهای عجیب

اروپا )قمر مشتری(: اقیانوسی از آب زیر لایه یخی آن وجود دارد.

آیو )قمر مشتری(: فعال‌ترین دنیای آتشفشانی در کل منظومه شمسی.

فصل هشتم: آینده ما در منظومه شمسی

استخراج معدن از سیارک‌ها، پایگاه‌های ماه و سفر به مریخ. نوجوانان امروز، اولین مسافران فضایی فردا

خواهند بود.

نتیجه‌گیری: زمین، نقطه آبی کمرنگ

در انتهای این سفر، می‌فهمیم که زمین چقدر کوچک و ارزشمند است. منظومه شمسی آزمایشگاه بزرگی

است که هنوز سوالات زیادی برای پاسخ دادن دارد.


